
 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.61 – www.unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 1 a 3 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO 

 

• che sono pervenute agli atti dell’Ufficio Manutenzione Strutture e Logistica diverse segnalazioni 

di malfunzionamento di tende nell’Aula Seminari (edificio Spaventa locale 0103146), nello studio 

della prof.ssa Lucidi (edificio Spaventa locale 0103119) e nello studio del prof Aste (Polo ABV 

locale 0801027); 

• che in seguito a sopralluoghi, l’Ufficio Manutenzione Strutture e Logistica ritiene opportuno 

provvedere alla sostituzione delle seguenti tende:  

1. nell’Aula Seminari (edificio Spaventa locale 0103146): 3 tende a rullo oscuranti delle seguenti 

dimensioni (l x h in cm): 211 x 144, 435 x 144 e 335 x 114; 

2. studio della prof.ssa Lucidi (edificio Spaventa locale 0103119): 3 tende a rullo filtranti delle 

seguenti dimensioni (l x h in cm): 86 x 132, 115 x 132 e 111 x 132; 

3. studio del prof Aste (Polo ABV locale 0801027): 1 tenda a rullo di tipo filtrante delle seguenti 

dimensioni (l x h in cm): 150 x 175. 

 

• che è stata effettuata una indagine di mercato interpellando 3 operatori economici:  

1. MARTINTENDE SNC DI PIATTONI A & C, P.Iva 00770720670; 

2. CENTRO TENDE DI MORRONE E DIONISIO, P.Iva 1474630660; 

3. STYLE TENDA SRL, P.Iva 02430890695; 

 

• che in seguita a tale indagine di mercato l’operatore economico MartinTende snc con sede in via 

Corradino D’Ascanio n.3 a Colonnella (TE) P.Iva 00770720670 ha offerto la fornitura e posa delle 

seguenti tende per un importo di € 3.731,20 più Iva € 820,86 per un importo complessivo di € 

4.552,06:  

1. Rullo a catena MEDIT Mod.IL 913 Tessuto Oscurante (Cat.3) con portarullo per le seguenti 

tende: cm 211 x cm 144, cm 217 x cm 144, cm 335 x cm 144; 

2. Rullo a catena MEDIT Mod.IL 911 (86x132) Tessuto Filtrante (Cat.2) con portarullo per le 

seguenti tende: cm 86 x 132, cm 115 x cm 132, cm 111 x cm 132, cm 150 x cm 175; 

• che il Responsabile Unico del Procedimento può essere individuato nella figura del Responsabile 

dell’Ufficio Manutenzione Strutture e Logistica arch Domenico Capulli; 

http://www.unite.it/
mailto:protocollo@pec.unite.it




 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.61 – www.unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 2 a 3 

PRESO ATTO 

• che ai sensi degli artt. 30, comma 1, e 36, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., gli affidamenti e 

l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, 

avvengono nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e di rotazione; 

• che l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come modificato dall’art. 1 della L. 

120/2020 e dall’art. 51 commi 1, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, prevede “per le 

procedure indette entro il 30.06.2023, l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad € 

150.000 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a € 139.000”; 

• che l’Ufficio ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto all’Operatore economico 

l’operatore economico MartinTende snc con sede in via Corradino D’Ascanio n.3 a Colonnella 

(TE) P.Iva 00770720670 ha offerto la fornitura e posa delle seguenti tende per un importo di € 

3.731,20 più Iva € 820,86 per un importo complessivo di € 4.552,06; 

• che il sottoscritto RUP arch. Domenico Capulli dichiara - ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D. 

Lgs. n. 165/2001 - l’assenza di conflitto di interessi per lo svolgimento dell’incarico affidato; 

 

ACCERTATO 

• la regolarità contributiva dell’Operatore economico sopra citato, mediante acquisizione del 

relativo documento (DURC) rilasciato dallo Sportello Telematico INPS/INAIL; 

• la regolarità dell’annotazione del Casellario ANAC; 

• che nel corso del presente anno, in applicazione del principio di rotazione, per l’acquisto di servizi 

similari, non è stato fatto nessun affidamento all’Operatore economico; 

 

CONSIDERATO 

• che le spese preventivate si possano ritenere congrue; 

• che l’operatore economico si può ritenere affidabile; 

 

VISTO 

• Lo Statuto di Ateneo; 

• Il Regolamento di Ateneo, per l’Amministrazione, la Finanza la Contabilità; 

http://www.unite.it/
mailto:protocollo@pec.unite.it


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA 

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’Area: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: arch. Domenico Capulli  

                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.61 – www.unite.it – pec protocollo@pec.unite.it  

 

Pag. 3 a 3 

• Il dlgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 

• Il D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

• L’art.1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i; 

• la normativa vigente in materia di appalti pubblici, e in particolare l’art. 36, comma 1 del D.lgs. 

50/2016 che disciplina, tra l’altro, il principio di rotazione; 

 

DISPONE 

1) di autorizzare l’Ufficio ad effettuare l’acquisto sul MEPA con le specifiche di cui al punto 3; 

2) di nominare il Responsabile dell’Ufficio Manutenzione strutture e logistica, arch. Domenico Capulli, 

quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

3) di impegnare e imputare la suddetta spesa nel bilancio di Ateneo come di seguito indicato: 

 

CIG Z1B3AE4829 

Importo € 3.731,20 più Iva € 820,86 per un importo complessivo di € 4.552,06 

Esercizio Finanziario 2023 

Competenza Economica 2023 

Capitolo di Bilancio  CA.04.41.01.01 “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” 

Scrittura COAN n. 8768/2023 

Centro di Costo Area Servizi Tecnici  

Descrizione Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili 

Causale Affidamento diretto ex art. 36 c. 2 l. a) del DLgs 50/2016 così come 

modificato dalla L 120/2020; art. 1, c. 450 L 296/2006 

Operatore Economico MartinTende snc con sede in via Corradino D’Ascanio n.3 a 

Colonnella (TE) P.Iva 00770720670 

 

4) che il presente provvedimento verrà trasmesso a tutte le strutture interessate. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Salvatore Cimini 

http://www.unite.it/
mailto:protocollo@pec.unite.it

		2023-05-18T14:07:53+0000
	CAPULLI DOMENICO


		2023-05-19T12:27:04+0200
	SANTUCCI FILIPPO


		2023-05-23T08:12:07+0000
	CIMINI SALVATORE




